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nál én magyar népem? Isteni örök 
értékek a nálad letett nemzeti kincsek: 
hazaszereteted, hűséged, becsületed, 
minden tisztességed! Megostoroztattál, 
raboló népektől megszakgattattál, ez­
red éves életed fénylő története ke­
resztre vonatott, sirba tétetett: — de 
feltámadásra, uj magyar Husvétra!

Hiszünk egy isteni örök igazság­
ban ! Hiszünk Magyarország feltáma­
dásában!

Harsányt Pál 
esperes.

Husvét.
A világ legmegrázóbb tragédiája 

— az isteni irgalom és szeretet leg­
felségesebb apotheósisa: Nagypéntek 
és Husvét! Mikor fényes nappal el­
sötétült az ég, mikor ketté repedt a 
templomok kárpitja, mikor megrendült 
és megrázkódott a föld azon a gyá­
szos Nagypénteken: az emberi szere- 
tetlenség vonta keresztre durva kezek­
kel az isteni szeretetet! — Mikor tépő 
fájdalmaikkal, égő könnyeikkel, drága 
keneteikkel a sziklasir felé zarándo­
koltak vasárnap reggelen azok a sze­
rető szivü asszonyok, s fehér ruhás 
angyal köszönté őket a megnyílt sir 
ajtajánál: az isteni örökkévaló szeretet 
és irgalom fénye, ragyogása sugáro­
zott a világra, a bűnök mélységeiről 
az örök élet dicsőségére felemelt em­
berre !

Dicsőség Istennek! — ki adott 
diadalt, győzelmet, feltámadást és örök­
életet! Dicsőség Istennek! — ki a 
szeretetet, a jóságot, az erényt, a ne­
mes életet a feltámadás sugárözöné- 
nek fényébe helyezte! Dicsőség Isten­
nek! — ki boldogító üzenetül kül­
dötte nékünk Husvét köszöntését! 
Nem haltok meg, hanem éltek!

Durva megvesszősztetéssel illet­
het e világ egyént, népet és nemzetet, 
— golgotái keresztet ácsolhatnak sze­
retetnek, jóságnak, hitnek, becsületnek 
s minden erénynek, — sötét szikla 
sírba nagy fedőkővel ellátva be lehet 
zárni örök isteni értékeket: a durva 
megvesszőztetés jaja felolvad a fehér 
ruhás angyal szelíd köszöntésiben, a 
golgotái kereszt kivirágzik, a szikla 
sir nagy fedőköve leemeltetik, mert 
az isteni örök értéknek, az erénynek, 
a nemes életnek husvétja, feltámadása, 
örök élete van egyeseknél, népeknél 
s nemzeteknél egyaránt!

Boldognak kell lenned óh ember, 
hogy ily győzedelmi ünnepet ülhetsz 
s diadalt veszesz halál és sir felett!

Mit kétségcskednél, miért aggód­

tésű orvosokkal tölti be a községi orvosi 
állásokat, mintegy megjutalmazva azokat a 
szolgálatokat, melyet e két orvos eddigi mű­
ködése alatt községünk szenvedőinek tett. 
Harmadik pályázó Dr. Kiss Vilmos endrődi 
orvos szintén hadifogságból került haza és 
endrődi orvosi működését pár évvel ezelőtt 
kezdte meg. Negyedik pályázó dr. Wercell 
István gyulai kórházi alorvos.

A közgyűlés tárgysorozatának többi 
pontjai a következők:

2. Múlt havi pénztárvizsgálat eredmé­
nyének bejelentése.

3. A községi rendőrség és cselédség 
fizetésrendezése.

4. Földbirlokrendezéssel kapcsolatos 
ügyekben előterjesztes.

5. Jóváhagyott bgy. határozatok bemu­
tatása.

6. Szent József és Szent Erzsébet otthon 
kérelme adomány iránt.

7. Adamik Zsigmond kérvénye a köz- 
zég kötelékébe való felvétel iránt.

8. Kiskorú Deák Imre, Lajos és Sándor 
illetőségének megállapítása.

Képviselőtestületi 
gyűlés Gyomán.

. Gyoma község képviselőtestülete a mai 
napon délelőtt 9 órakor választói és rendkí­
vüli közgyűlést tart.

A tárgysorozat első és legfontosabb 
pontja a két községi orvosi állásnak válasz­
tás utján való betöltése. Pályázatot a gyomai 
főszolgabírói hivatalhoz 4-én adták be. Ezek 
köziül kelten: dr. Szilágyi Ferencz és dr. 
Bartha Gusztáv gyomai, mig dr. Kiss Vilmos 
endrődi és dr. Werczell István gyulai kór­
házi alorvos.

Dr. Szilágyi Ferencz Gyoma község 
szülötte és a háború alatt orosz fogságban 
hadifogoly kórházakban működött. Ezalatt az 
idő alatt különösen a járványos betegségek 
leküzdésében ért el szép eredményeket. Ha­
difogságból 1921-ben tért vissza és orvosi 
működését azonnal Gyomán kezdte meg. 
Rövid idő alatt mindenki megkedvelte csen­
des, jóságos modoráért és eredményes gyógy­
kezeléséért. Három évi működése kellő ga­
rancia arra, hogy megválasztásával — ami 
véleményünk szerint biztosra vehető — a 
gyomai községi orvosi állás méltó kezekbe 
kerül.

Második pályázó dr. Bartha Ousztáv 
is Gyoma község szülötte. Az egyetemet pár 
évvel ezelőtt végezte. Mint gyakorló orvos 
hosszabb időt a legnagyobb budapesti kór­
házban a Rókusbán töltött. A kórházi műkö­
dése alatt alkalma volt bebizonyítania, hogy 
elsőrangú orvosi képzettséggel rendelkezik. 
Édesapja elhunyta után, félévvel ezelőtt jött 
vissza Gyomára és itt azonnal átvette édes­
apja volt betegeinek kezelését. Hisszük azt, 
hogy a gyomai községi képviselőtestületi 
tagok következetesek maradnak önmagukhoz 
és nem idegenből jött, hanem gyomai szüle­

Megszüntetnek egy 
düllőutat Endrödön-

Több ízben foglalkoztunk a szarvas- 
mezöberényi-uttól a békési határig hú­
zódó közdüllöut sorsával. A düllőut 
ugyanis a földeket oly módon vágja 
keresztül, hogy a földtulajdonosok kik­
nek a földjén áthalad, tetemes károkat 
szenvednek miatta, mert az utat külö­
nösen a tavaszi munkálatok megkez­
dése alkalmával úgy kiszélesítik, hogy 
a földeken emiatt igen nagy területen 
semmi nem teremhet.

Az illető földtulajdonosok már 
hosszabb idő óta több alhalommal 
folyamodtak az illetékes körökhöz a 
düllőutnak közérdekből való megszün­
tetéséért, illetve annak a mezsgyékre 
való helyezéséért. Endrőd község kép­
viselőtestülete a múlt héten tartott ülé­
sén foglalkozott újabban az útnak köz­
érdekből való megszüntetésével és 
hosszas heves vita után 26 szavazattal 
9 ellenében a düllőutnak közérdekből 
való megszüntetését, illetőleg annak 
alkalmasabb helyen való felvételét 
mondotta ki. Annak a megállapítására, 
hogy a fetveendő közdüllőutat hogyan 
helyezik el, egy bizottságot küldtek ki.

Lapunk mei szina 6 oldal.
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A bizottság javaslata, illetőleg előter­
jesztése után döntenek afelett, hogy a 
megszüntetendő ut helyébe közérdek­
ből hol nyissanak uj dülőutat.

Ez a határozat — kevés kivéte­
lével — a legnagyobb megelégedésre 
talált az endrődl gazdálkodók körében.

Ismét drágul a vasút.
Hivatalos helyről szerzett értesü­

lésünk szerint husvét első napjától 
kezdve, vagyis április 20-ával úgy a 
máv, mint a Déli Vasút díjszabását 50 
százalékkal felemeli. Ugyanez a ren­
delkezés áll a helyiérdekű vasutakra, 
azzal a különbséggel, hogy a helyiér­
dekű vasutaknál az emelés arányában 
emelkedik az 5—15 százalékos üzemi 
pótlék is. A déli vasúton az összes 
használatban levő, illetve kiadásra ke­
rülő szelvények árait épen úgy feleme­
lik, mint a rendes menetjegyeket. A 
MÁV magánszelvények árai ugyancsak 
50 százalékkal emelkednek.

Ingatlanforgalom.
Gyoma községben:

Lehóczki József eladta a Cser- 
gettyü laposon levő 4 hold 140 négy­
szögöl területű szántóból öt illetett ’/i«- 
odrészét Lehóczki Mihálynak 300.Ó00 
K-ért. Kis B. Dániel eladta az 1452. 
sz. a 106 négyzetöl területű házas bel­
telek fele részét Baráth János és neje 

Dékány Eszternek 30 mm. búzáért, 
özv. Szűcs Györgyné G. Szabó Mária 
és társai eladtak */«-od sertésjárást 
Kruchió Dánielné G. Szabó Ilonának 
100.000 K-ért. Pálinkás Mihály eladott 
egy tehénjárást Braun Mártonnak 
3.000.000 K-ért.

Endrőd községben:
Gonjbkötö Elek eladta Román- 

düllőben levő 180 négyzetöl szántóját 
Kiszely Imrének 17 mm. búzáért. Ko- 
lohi János eladta a Déspáskum-düllő- 
ben levő 2 hold 116 négyzetöl terü­
letű szántóját Gombkötő Elek, Bálint 
és Lajosnak 175 mm. búzáért. Tímár 
István eladott a Dávid-düllőben 492 
négyzetöl területű szántót Timár Elek­
nek 5.000.000 K-ért. özv. Wagner 
Adámné Noránt Ilona eladta a Dés- 
páskumbeli téglagyárból ötét illetett 
3/.18-adrészét id. Wagner Márton és 
társainak 60 mm. búzáért. Czikkely 
János és neje Katona Hermina eladták 
a Strenda-düllöben levő 1 hold 1335 
négyzetöl területű szántójukból őket 
illetett -’/:!-ad részüket Bordács Má- 
tyásné Kurilla Máriának 82 mm. bú­
záért.

Aki a munkaadóját 
is meglopja.

Még a múlt hónap végén történt, 
hogy Vidó János gyomai gazdálkodó 
tanyájáról ügyes-bajos dolgának elvég­
zésére Gyoma községbe jött. Eltávo­

zása előtt bezárta tanyájának az ajta­
ját, annak őrizetét Búkra András nevű 
cselédjére bizta. Mig Vidó János a 
községben járt, addig Búkra András 
gondolt egy nagyot és csákánnyal fel- 
feszitette a bezárt tanya ajtaját és on­
nan mintegy 1.250.000 korona értékű 
élelmiszert és ruhafélét magához véve 
megszökött. Mikor Vidó János vissza 
jött a községből, meglepetve látta, hogy 
a tanya ajtaja feltörve és az éléskamra 
kifosztva van. Feljelentésére a csend­
őrség megállapította, hogy a lopást 
egyedül Búkra András követte el és 
azonnal körözőlevelet bocsájtott ki 
ellene. Pár hét múlva Búkra András 
elég tisztának találta a levegőt haza­
merészkedett Endrődre. Az endrődi 
csendőrségnek tudomására jutott, hogy 
Búkra András Endrődön tartózkodik, 
elfogatására azonnal járőrt küldött ki, 
mely őt 6-án el is fogta. Átadták a 
gyomai kir. járásbíróságnak, ahol rö­
videsen számot kell adni hűtlen cse­
lekedete miatt.

Háziúr, aki fölgyujtotta 
lakója feje fölött a házat, 

hogy kilakoltassa.
Párját ritkító módját találta ki a 

kilakoltatásnak Almási Ferencz, a po- 
zsonymegyei Ogelle községben lakó 
háztulajdonos. Egy lakójának, Szöllősi 
József iparosnak többször felmondott, 
de az nem ment ki a lakásból. Egy 
éjjel Almási parazsat dobott lakója

Amerikai ievél.
Ili. folytatás.

Az aki ki akar jönni Amerikába ne 
tanuljon cipész, szabó, ruhafestő, kovács 
munkát, lakatos ipart sem. Ha motorok­
hoz ért gépész, motorszerelő lehet, esetleg 
épületfestő, automobilfestő, vagy kárpitos, 
épületasztalos, téglarakó kőmives, ezek 
mind nagyon könnyen elhelyezkedhetnek, 
a bútorasztalos munkát itt gépekkel csi­
nálják, nincs szükség képzett butormun- 
kásra, a cipész, szabó ipar gyári termelés, 
kisipar csak foltoz, javít.

A lateiner embernek, ki semmihez 
sem ért gyakorlatilag nehéz megélnie, hoz­
záadva nyelv nem tudását is, de ha tud, 
bár kevéssé is szakszerűen dolgozni egy 
iparágban, boldogulhat, itt elnézök a ke­
vesebbet tudó munkással szemben is és 
meg van mentve az elhelyezkedés nehéz­
ségeitől is, egy szakmunkás évi jövedelme 
2 3 ezer dollár közt, vagy felette kicsivel 
jár. Az enyém 2700 volt ez évben.

Azok akik csak néhány hónapra jön­
nek ki, nem látnak bele eléggé az itteni 
viszonyokba, s csak felületes véleményt 
tudnak alkotni, s mivel minden olyan nagy 
méretekben van, csak csodálkozást vált ki 
az újonnan érkezettekből, s hasonlitgatva 
az elhagyott országjának legjobbnak 
ismert szokásait, itt ellenkezőjét találja, fer- 
deségeknek declarálja, de két, három év 
múlva ezt ismeri el legjobbnak, praktiku­
sabbnak.

Mi már 15 éve itt vagyunk, s még 
azóta otthon nem voltam, hála az uj felfe­
dezéseknek, találmányoknak, értem a gra­
mofon, vagy ahogy odahaza nevezik be­
szélőgép, módot nyújt arra, hogy legjobb 
művészeik életükben eljátszott darabjaikkal 
felvidítsanak, Rácz Laci, Berkes Béla, 
Bartók Béla. Fedák, néhai Rózsa Lajos, 
Gyárfás Bcla, Király Ernő stb. elűzik az 
unalom fellegét, üres időnkben sokszor 
ezeket hallgatva szentimentális érzékek 
vesznek erőt rajtunk, mert mi nem halljuk 
az ország jajját, baját, s hosszú itt tartóz­

kodásunk következtében nem érintkeztünk 
csak kevés müveit magyar emberrel és igy 
sok gondolat eszme belénk folytódott, s 
nem csoda, ha ilyenkor szentimentálissá 
válunk, mert mint a költő mondja :

Tudja is a Mindenható 
Mi van azon sírni való, 
Hogy a gulya ott legelget 
A kondorost csárda mellett.
Jól élünk, jól öltözködünk, automo- 

bilozunk, melyekben mindenkinek része lesz 
aki kijönne hosszabb időre, nem pár hó­
napra. Az otthoni társadalmi helyzet gúzsba 
köti, szabályok közzé szoritja az életet, itt 
úgy él mindenki, ahogy akar, s jövedel­
mét növelheti minden tisztességes uton- 
módon.

Odahaza a gyűlölet országban úgy 
szoktak az emberek egymással báni, ott 
senki sem szeret mást, agyarkodnak egy­
másra, ha van, ha nincs ok, s ha valaki 
felkapaszkodott az érdem a közbecsülés 
piedestáljára, lerángatják, letiporják maguk­
hoz hasonlóvá a sárba.

Vége. 

Iványi Aladár és István
hengermalom, lisztüzlet 
és terménykereskedő cég

G y o m á n

Telepei:
1. Matakerti malom.
2. Endrődi-uti Nagy­

malom.
3. Lisztüzlet és ter­

ménykereskedés a 
községházával 
szemben.

Mindkét malomban a rendes őrlésen 
kivlll csereőrlést is végez s igy aki 
siet ott is azonnal becserélheti bú­
záját kitűnő minőségű lisztre. Azon­
kívül a községházával szemben levő 
lisztüzlctben a közönség kényelmére 
becserél búzát szép és jó lisztre, 
korpára, valamint árpát darára. Bú­
zát leraktározásra átvesz, minden­
féle terményt nagyban és kicsiny­

ben napiáron vásárol.
Előzékeny kiszolgálás I
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műhelyébe, amely tüzet fogott. A lán­
gok felcsaptak a tetőre, ugy hogy a 
lakó arra ébredt, hogy ég a feje felett 
a ház. Föllármázta a vele egy födél 
alatt lakó háziurat, aki — nehogy a 
gyanút magára terelje — segített is az 
oltásban a szomszédokkal együtt, a 
házat megmentették a pusztulástól, de 
a műhelyben odaégett kétezer cseh- 
koronát érő ruhanemű és 9 zsák ga­
bona. A tűz után a csendőrség nyo­
mozni kezdett és kiderült, hogy a 
háziúr volt a gyújtogató. Almásit le­
tartóztatták. Beismerte, hogy azért gyúj­
totta fel lakója műhelyét, hogy ezzel 
kiköltöztetésre bírja. A különös felfo­
gású háziurat bevitték a pozsonyi ál­
lamügyészség fogházába.

Irredenta ifjúsági ünnepély 
a gyomai ref. iskolában.

A gyomai központi ref. iskolában 
a múlt hó 6-án Magyar jövő ifjúsági 
irredenta ünnepélyt rendezet. Az ün­
nepélyt a Hiszekegy eléneklésével 
nyitották meg. mely után Qarai Balázs
IV. oszt, tanuló szavalta el „Ébresztő“ 
című irredenta verset. Utánna „Eredj 
ha tudsz“ c. verset szavalta el Bácsi 
Lajos, melyet az énekkar által előadott 
„Élj hőseink hazája" c. dal követett. 
A következő számban Szőke Ferencz 
tanító méltatta hosszabb beszédében 
az irredentizmus céljait és az ünnepély 
jelentőségét, melyet Ceglédi Mária VI. 
o. tanuló által elszavalt „Sötét napok“ 
c. vers követett. Ezután a nagy fá­
radsággal betanított énekkar adta elő 
a „Honfidal,, c. hazafias éneket szép 
összhanggal, melyet ismét szavalatok 
követtek. „Ez a föld“ c. verset Varga 
Károly V. o. tanuló, a „Hosszú tavasz“ 
c. verset Kis Lidia V. o. tanuló sza­
valta szép lelkesedéssel. Az ünnepélyt 
a „Bús magyarok imádsága“ c. dal 
előadása zárta be.

Kitüntetett 
endrődi malom.

Az „Első Endrődi Hengermalom 
és Ipartelep“-et aranyéremmel és 

díszoklevéllel tüntették ki.
Szép kitüntetés érte az endrődi hen­

germalom és ipartelepet. Még múlt év 
augusztus havában Budapest főváros egye­
sítésének 50 éves jubileuma alkalmával 
országos vas, gép és elektrotechnikai ki­
állítást rendeztek. Ezen a kiállításon az 
endrődi hengermalom is bemutatta malom­
ipar gyártmányait. Különösen nagy feltű­

nést keltett a kisérletképen termelt kapás 
búza eredeti kalásza és ennek őrleménye. 
A megjelent szakértők is nagy érdeklődés­
sel szemlélték a hatalmas buzakalászokat 
és elismerőleg nyilatkoztak a hengermalom 
úttörő munkásságáról.

Kiállítást rendezett még a henger­
malom az ipartelepén feldolgozott kötél­
árujából is. Bemutatta a kender megmun­
kálását fokonként a kész áruvá való el­
készítéséig.

A bíráló bizottság ezért az elsőrangú 
munkákért a hengermalmot aranyéremmel 
és díszoklevéllel Hintette ki.

Ezeket a kitüntetéseket ez év március 
30-án Budapesten megtartott díszközgyű­
lésen melyen Budapest főpolgármestere 
elnökölt, adták át hengermalom képviselő­
jének. Ugyancsak kitüntették a henger­
malmot a múlt év szeptember 30-án Szar­
vason a Békés-Aradvármegyei Vitéziszék 
által a Szegedi Kereskedelmi és Iparkamara 
támogatásával megtartott ipari kiállításon 
ahol a bemutatott kender és kötéláru 
készítményeiért arany oklevéllel tüntették ki.

Ezeket a szép sikereket mely ugy a 
részvényeseket mint egész Endrőd község 
lakosságát büszkeséggel töltik el, főként 
Varjú Mátyás vezérigazgató és Szabó Gusz­
táv ügyvezető igazgató szorgalmas és kö­
rültekintő munkássága által érte el a szö­
vetkezet. Különösen Szabó Gusztáv ügyv. 
igazgató szakszerű vezetése volt az mely 
pár év alatt odáig fejlesztette a szövet­
kezetét, hogy készítményeivel a budapesti 
kiállításon is elismerést tudott aratni. Varjú 
Mátyás vezérigazgató eredményes támo­
gatást kapott az endrődi gazdálkodókból 
összeállított igazgatóságnál kik megértve 
az idők szavát mindenben támogatják a 
szövetkezetét.

Ez a kitüntetés örömmel kell, hogy 
eltöltsön mindnyájunkat is mert meg­
mutatta, hogy szorgalmas munkálkodással 
mily szép eredményeket lehet elérni.

Közalkalmazottaink 
mozgalma.

Békésvármegyei Szövetségének vá­
lasztmánya április 15-én rendkívül nagy 
számban látogatott ülést tartott Gyulán a 
vármegyeház kistermében. Az ülésen el- 
hagzott felszólalások mind abból a rette­
netesen súlyos anyagi helyzetből fakadtak, 
melyeken a közalkalmazottak illettményei 
elégtelensége és a mai mérhetettlen drága­
ság! viszonyok között vannak. A közalkal­
mazottak helyzete tényleg tarthatatlan és 
aggasztó az a nyugtalanság is, amely kö­
zöttük általánosan tapasztalható, a miatt, 
hogy megélhetésük súlyos gondjait már 
nem birják és amelyeket csak rohamosan 
növel az a bizonytalanság, melyben illet­

ményeiknek a szanálási tervezett során 
méltán várható rendezés és ennek mérve 
felöl hagyatnak. Teljesen tájékozatlanul 
vannak, hogy az illetékes köröknek mi a 
felfogása az illetményeknek a szanálási 
költségvetésbe való felvételéről, az illet­
mények mérvének megállapításáról. Mind­
ezeket, a helyzet tárgyilagos megvilágítása 
és az elkövetkező súlyosabb következmé­
nyek elhárítása érdekéből nyilvánosságra 
kell hozni, mert közérdekből szükséges, 
hogy illetékes helyen mindezekről tudomást 
szerezzenek és a méltán keletkezett nyug­
talanságot, az ország igazgatásának zavar­
talanságához fűződő fontos érdekből el­
oszlatni és a közalkalmazottakat valamely 
formában nyilatkozattal megnyugtatni igye­
kezzenek. A választmány kimondotta, hogy 
határozatáról a Miniszterelnökhöz, a pénz­
ügyminiszterhez, a Nemzetgyűléshez távirati­
lag jelentést tesz. A törvényhatósági választ­
mány ezenkívül dr. Konkoly Tihamér 
választmányi elnök vezetése mellett még- 
több és fontosabb a közalkalmazottak kö­
rét érintő ügyeket tárgyalt és tapintatos 
vezetés mellet némileg lecsilapodva oszlott 
szét.

HÍREK
Hymen. Adám György malom és vas­

öntöde tulajdonos leányát Ilonkát (Gyoma) 
eljegyezte Tóth Géza mérnök tart, hadnagy 
(Budapest)

A református egyház orgonájának 
megújítása. A háborujideje alatt elrequirál- 
ták az orgona fémsipjait is. Örömmel ad­
juk most hirűl, hogy harangjaink beszer­
zése után a presbyterium elhatározta az 
orgona fémsipjainak beszerzését is, mely 
munkálatra a szerződés már meg is köt­
tetett Fittler Sándor bpesti orgona gyá­
rossal. Az orgona pünköstkor fog átadatni 
a használatnak.

Visszafizetik a kisösszegü kény- 
szerkölcsön előlegeket. A pénzügyminisz­
ter a minisztertanács felhatalmazására ugy 
döntött, hogy mindazoknak, akiknek kény- 
szerkölcsönlerovása a 200 ezer koronát 
meg nem haladja, a már befizetett össze­
geket visszautalják. Ezenkívül azoknak, 
akiknek nagyobb összegű állami adóhátra­
lékaik vannak, kívánságukra az adótarto­
zásaik törlesztésére fordítják a már befi­
zetett kényszerkölcsön előleget. Az erről 
szóló rendelett a hivatalos lap egyik leg­
közelebbi számában jelenik meg és azt 
részletesen ismertetni fogjuk.

Elitéit vásári tolvaj. A gyomai kir. 
járásbíróság e hó 10-én tartott tárgyalásán 
kiskorú Czövek Sárát, amiért a dévaványai 
vásáron 1 kendőt ellopott, 7 napi fog­
házra és 1 napi hivatalvesztésre ítélte.

í | Kéri Istvánná
c5

VO VV.UV..V«.« 5

Gyoma, Endrődi-ut 872 h

épület és tűzifa, szén, mész 
és cementáru kereskedése

Szállít mindennemű épület, asztalos 
és bognárárut vaggontételekben is!

Raktáron tart mindenféle anyagokat!

Árajánlattal készséggel szolgál!
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Műkedvelő előadás Gyomán. A gyo­
mai „Iparos és Kereskedő Ifjak öiiképzőkft- 
ie-' f. hó 20-án, husvét vasárnapján a gyo- 
ittni Központi (Úri) kaszinóban műkedvelő 
e'őadást rendez. Az előadást a dalárda által 
< lóadott Nyitány vezeti l> ■, melyet az. iparos 
és kereskedő ifjak műkedvelő előadása követ. 
Szilire kerül Csüe Károly .■ Legény furfang 
című 3 felvonasos népszínműve. Az előa­
dásra hónapok óta lázasan készülődnek az 
összes szereplők és a legutóbb megtartott 
próbájukon inár meglátszott a szorgalmas 
próbáknak az eredménye. Rendezőség gon­
doskodott, hogy a díszletek is megfelelőek 
legyenek és ezért több uj díszletet festetett. 
Az előadást husvét hétfőjén megismétlik, 
mely után táncmulatságot rendeznek.

Uj Iparengedély. Fried Géza gyomai 
lakos a járási főszolgabírói hivataltól bor, 
sör és pálinka nagykereskedői íparigazol- 
ványt nyert.

Magyar talámány az olasz hadse­
regben. A háború után, mint mindenütt, 
az olasz hadseregben is igen elterjedtek a 
venerikus bajok. Midőn tavaly a lipcsei 
orvoskongresszuson feltűnt egy magyar ta­
lálmány a bpesti Pharmacia r.-t Vétó ké­
szítménye, mely az összes nemi bajokat 
reventiv megakadályozza. Az olasz had­
ügyminisztérium azonnal pióbákat rendelt 
el, s midőn meggyőződött annak eredmé­
nyéről, kötelezőleg elrendelte, hogy min­
den katona a magyar gyártmányú Vétóval 
szereltessék fel. A Tőzsdetanács különben 
most rendelte el a Pharmacia részvényei­
nek hivatalos jegyzését, amelyek igy a kö­
zeli napokban már a közönség közé is 
fognak kerülni.

Újra kitört a nyomdászszrtájk. Az 
e hét elején megszűnt nyomdászsztrájk ugy- 
látszik csak rövid ideig tartó fegpverszünet 
volt. Tegnap reggel kaptuk Budapestről azt 
a jelentést, hogy a munkások és a munka­
adók közölt bérdifferenciák miatt ismét ki­
tört a harc és a budapesti nyomdászok csü­
törtök délelőtt már a legtöbb nyomdában 
beszüntették a munkát. Ezúttal a szakszer­
vezet és a munkások állásfoglalása teljesen 
egységes és mindnyájan ragaszkodnak az 
azonnali 50 százalékos fizetés emeléshez. 
Ezt a fizetést a főnökök egyesülete teljesit- 
hetetlennek találta és a munkások követelé­
sét elutasította.

Meghosszabbították a jövedelem­
adó bevallások határidejét. Illetékes hely­
ről vett értesülés szerint a pénzügyminisz­
térium az 1924 évi jövedelem és vagyonadó 
bevallásának beadására megállapított 1924 
április 20-iki határidőt f. évi május 15-ig 
meghosszabbította.

Lakó aki kutyáját a házigazdájára 
uszítja. Bordács Zsigmond gyomai lakos 
nem valami jó viszonyba lehet házigazdá­
val, amit igazol az is, hogy egy veszekedés 
alkalmával kutyáját házigazdájára Kocsis 
Dánieljére uszította.. A kutya Kocsis Dá- 
nielnét több helyen megharapta úgy, hogy 
orvosi kezelés vált szükségessé. A kutyát 
a községi állatorvos megfigyelés alá helyezte 
míg Bordács Zsigmond ellen a gyomai 
kir. járásbíróságnál feljelentés tétetett.

Ha rossz a villanya és villanycsen­
gője jelentést felvesz Sálusz és kimegy 
megcsinálni Domokos.

Megengcdik-e a saját használatra 
való dohány termesztést? A saját hasz­
nálatra való dohánytermelést tudvalévőén 
a szanálási javaslatokkal a kormány betil­
totta, bár gazdaérdekeltségek nagy ellen­
kezést tanúsítottak. Súlyosan érintette ez 
azokat a gazdálkodókat, akik dohányter­
meléssel foglalkoznak. Meg is mozgatlak 
minden követ, hogy a pénzügyminisztert 
ennek a rendelkezésnek megváltoztatására 
birják, Mint értesülünk, egy újabb küldött­
ség járt báró Korányi pénzügyminiszternél, 
aki kijelentette előttük, hogy ő maga is 
tudatában van annak, hogy a dohányter­
melést azoktól a gazdáktól, akik eddig is 
folytatták, nem lehet egyszerre elvenni. 
Állítólag kijelentette a pénzügyminiszter, 
hogy a saját használatra való dohányter­
melést az idén is meg fogja engedni és az 
erre vonatkozó rendelet már a közeljövő­
ben meg is jelenik.

Katholikus népszövetség gyűlése 
Gyomán és Endrődön. A katholikus nép­
szövetség bejelentette a gyomai járási fő­
szolgabírói hivatalban, hogy április hó 21-én 
d. e. 11 órakor Gyomán, d. u. 3 órakor 
pedig Endrődön a kath. iskola tantermében 
gyűlést tart. A bejelentést a párt vezető em­
berei dr. Ernst Sándor és Frühwirth Mátyás 
Írták alá. Mind két gyűlésen dr. Bendy Nán­
dor a kath. népszövetség titkára fog előa 
dást tartani a szövetség céljáról és eddigi 
működéséről.

A Korona filmszínház Endrődön 
husvét első és másod napján „Atlas“ cimü 
amerikai kalandor drámát vetíti két rész­
ben. Az első rész címe „A halványképü 
idegen" a másodiké pedig „A megtorlás 
órája". A darab főbb cselekménye egy 
grófi gyermek körül játszódik, aki az indi­
ánok közé kerül és hosszas viszontagság 
után ismét a fehérek közé jut ahol ismét 
egy csodaszép leányért kell küzdenie. A 
film főszerepét Marió Ausonia közismert 
szépségű világhírű atléta játsza. A műsort 
mindkét nap kitűnő burleszk film egészíti ki.

Beköltözhető kétszobás ház eladó 
Gyomán. Vételár nagyobb része aratás után 
fizethető. — Dr. Oergelyffy Géza ügyvéd, 
Szolnok.

SPORT
GySC—MAFC. 1-1 (:0-l:)

1-sö osztályú bajnoki.
GySC. Eke Hatvány, Fekete—Papp II. 

Kiss B. Kotó.—Papp I., Elek, Csad, Oláh, 
Fekete II.

Sáros, csúszós pályán, zuhogó esőben 
játszotta le a GySC. a számára oly fontos 
mérkőzést, melyet a nagy főlénye mellett is 
csak egy 11-essel tudott eldöntetlenné tenni. 
Az első félidőben uj felállítással kisérletezett, 
amivel a csatársora feltűnően megerősödött 
Fekete Géza Elekkel cserélt helyet és a kez­
dés utáni lendületes támadásoknak, melyet 
a MAFC. csak durvaságával tndott kivédeni 
— mind Fekete Géza volt a keresztül vivője. 
A csapat többi embere is ezúttal jól felta­
lálta magát és úgy a védelem, mint a tá­
madósor — eltekintve gólképtelenségétől — 
kitünően működött. Egyedül Fekete ll-őn 
látszott a hosszabb betegség káros hatása, 
ami túlságosan puhává tette. Lerohanásai 
ezúttal lassúk voltak úgy, hogy Mezőtúr 
könnyen védte ki az amúgy is rosszul sike­
rült leadását. A center csatár helyén Gaál 
játszott. A második félidőben keresztülvitt 
támadásoknak ő volt a lelke. Papp I. mint 
mindég, ezúttal is messze kalandozott he­
lyéről és a megszokott fürgeségét is nélkü­
löztük. A fedezetsor többnyire a védelmet 
támogatta, inig a csatársort teljesen magára 
hagyta. A belső védelem elég jól megállta a 

(Orosházi-ut 58.) Békéscsaba Horthy-ut 58. Törv. bej. 
cég.

Vasöntödémben
öntök:

M|nden nemű tömeg munkákat és keresk. 
öntvényeket.

Magánjáró öntvényeket complett vagy dara­
bonként, továbbá

Malom, szeszgyár, cukorgyári és egyéb ipari 
gépekhez való öntvényeket. Gazdasági gép 
alkatrészeket, vetégépcsoroszlyákat, jár­
gány, morzsoló, répavágo, szecskavágó atb. 
alkatrészeket, SPICIAUS ANYAGBÓL.

Gőz és motor 'hengereket, betéteket, dugat­
tyúkat dugatlyugyürúket stb.

öntéseket saját, vagy beküldött minták (mo­
dellek), törött gépalkatrészek és eredeti 
tárgyak után vállalok a lehető legrövidebb 
idő alatt, felelősség mellett. - ÓCSKA 
vNTVTT VASAT minden mennyiségben és 
legmagasabb árakon Teszek,

Műszaki iroda
foglalkozik:

Minden a gépépítőében előforduló műszaki 
rajzok, tervezések, átszerelések, költségve­
tések készítésével. Szakbavágó tanácsokat 
ad gyakorlati szempontból.

Asztalos műhelyek
A vasöntéshez szükséges egyszerű és a leg­

komplikáltabb faminták (modellek) készíté­
se, továbbá:

Malmok átszerelését, javitását, különféle se­
gédgépek újonnan való elkészítését. Sikszi- 
ták, tiszlitók, építését kivántkivítelben, csi­
gák, vezető csövek stb., továbbá minden­
nemű gépekhez szükséges faalkatrészeket, 
elsőrangú faiaeguiuukálö gépeken.

Gépjavító műhelyben
elvállalok:

Minden e szakmába vágó munkákat u. m. 
magánjáró átalakításokat saját öntésit önt­
vényeimből a kívánt rendszer szerint.

Mindennemű ipari munka és segédgépek ja­
vítását, felállítását és szerelését.

Mezőgazdasági gépek, vetőgépek, rosták, be- 
ronák, járgányok, szecska, répa vágó gé - 
pékét újonnan megrendelés szerint és Ja­
vításokat előnyös árakon.

Henger fúrásokat, vas és rézesztergályozáat, 
gyalulást.

Szivattyúk, kutak javitását, vízvezeték szere­
léseket, egészségügyi és fürdő berendezé­
seket.
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helyét, bár sokszor engedték a MAFC. csa­
tátokat lövő helyzetbe. Eke kapusnak nem 
mk dolga volt. A kapott gól az ő hibája, 
mert túlságos hamar rohant ki a kapuból és 
így mődott adott, hogy az üres kapuba go­
ólt fejűjének. A játék 25 percében egy rá­
rohanó MAFC. játékos karfába rúgott úgy, 
hogy félidőig ki is állt.

A mérkőzés lefolyásáról nem sok be­
számolni valónk van. Állandó GySC. fölény 
amit a 7—1 kornelarány is mutat. A válasz 
tás Mezőtúrnak kedvez, Gyoma szél és nap 
ellen kezd. Kezdés után fekete I. azonnal 
lerohan, de lövése kapufelé megy. Kirúgás 
után Mezőtúr kerül frontba, de támndásuk 
kapuvonalon túl jut. Utána ismét Gyoma 
támad, de az előre adott labdát Papp I. ki­
engedi. Újabb támadás offszeidon akad meg. 
A játék állandóan Mezőtúr térfelében folyik, 
de csak egy komért eredményez, melyet is­
mét offseid akaszt meg. Újabb támadásnál 
Gaál handsot vét. Utána Mezőtúr is támad 
szélsőjük által, hanem beadott labdára Eke 
kiszalad, de Mezőtúr a kirohanó kapus mel­
lett goolt fejel.

Kezdéskor ismét Gyoma támad, melyet 
Mezőtúr faulttal akadályoz. A szabad rúgást 
Oláh régja, kavarodás Mezőtúr kapuja előtt, 
végül tacsra mentenek, amit Gyoma kapu 
vonalán túl dob. Az ostromot csak néha 
szakítja meg egy-egy Mezőtúr támadás mely 
alkalommal Eke kapust faultolják úgy, hogy 
félidőig kénytelen kiáltani. Zuhogó esső te­
szi élvezhetetlenné a játékot, ami állandóan 
hullámzó volt. Félidőben kitisztul az ég úgy, 
hogy pár percre a nap is kisütött. A táma­
dó szerepet ismét Gyoma veszi át, de ál­
landó főlénye dacára csak kornerokat ér el, 
amit a rosszul helyezkedő csatárok kihasz­
nálni nem tudnak. A mérkőzés 20-ik percé­
ben Mezőtúr 16-oson belül handsot vét. A 
megítélt 11-est Oláh a kapus kezébe vágja, 
ki a sikos labdát hálóba engedi. Mindkét 
részről fokozottabb iramban küzdenek a 
győztes goolért, de az újból megeredt eső 
miatt csak csapkodó játékot mutattak. Gyo­
ma támadással végződött a mérkőzés.

A csabai alosztály I. oszt, bajnokságának állása

*-al jelzett mérkőzésnél 2 pont büntetésből levonva.
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Jl Jiszamalotnban
bármikor azonnal lehet szép és jó lisztet cserélni, árpát és tengerit darálni.

Értesítem a gyomai és endrődi 
közönséget, valamint a szakma­
beli iparosságot, hogy Gyomén 

Endrődi-ut 1100 szám alatt 

bőrkereskedést 
rendeztem be. Raktáron tartok 
nagy választékban príma zsíros 
bőrt, boxot, sevrot, talpat és az 
összes’Jcipészkellékeket. Jól fel­
szerelt raktáramból a szakmabeli 
iparosságot jóminőségü áruval a 
legjutányosabb napi árban kiszol­
gálhatom. Szives pártfogást kér 

Yalach Vincze borkereskedő
Értesítjük tagjainkat, hogy az Endrődi-uton 

lévő raktárunkban mindenféle 

gazdaságigépek 
kaphatók. Gyomai Hangya fogy. szöv. 

Értesítem a t. közönséget, hogy Békéscsabán 
Andrássy-ut 1. szám alatt (a színház mellett) 

bőrkereskedést 
rendeztem be. Raktáron tartok nagy válasz­
tékban .' primo zsíros bőrt, boxot, sevrot, 
talpat és az összes cipészkellékeket. 
Abban a kellemes helyzetben vagyok, hogy 
a szakmabeli iparosságot jóminőségü áruval 
jutányos árban kiszolgálhatom. — Szives 
pártfogást kérve, vagyok kiváló tisztelettel 

Odzé Ignácz bőrkereskedő. 
Olcsó árak ! Pontos kiszolgálás.

Eladó ház. Gyomén özv. Kruchió Kál- 
mánné háza (Zöldfa-ucca 292. sz.) örök áron 
eladó.

MA Tégla-, szeszgyárak, malmok, ura- 
z' dalinak, mindenféle iparüzemek s 

háztartásra
5000 caloriás Q 7 C M C T
la magyar O L L N L I

minden osztályozásban, továbbá 
porosz szenet, kovács szenet 
azonnal szállít .bármely vasútállomásra

I I í'j Á D Vilmos szénke- 
reskedelmi és bá­

nyászati r.-t. Budapest, !V. Károly-körút 
14. Telefon: József 2-58, 2-59, 2-60. 

Vidéki rayonképviselők kerestetnek.

Csoda olcsó dolgok! 
Alkalmi vételek!

Ha ön nem is szokott hirde­
téseket olvasni, de ezt okvet­

len olvassa el!
Ilyen alkalmi vétel 

nem igen lesz még egy! 
Szolnok-megye, fővonalon levő, egyik 
nagyobb városában, ahol ref. főgimná­
zium és felsőbb leányiskola is van,éppen 
az állomás mellett eladó nyolc hold 
föld, négyszobás lakással (fürdőszoba 
és mellékhelyiségekkel) és korcsmái 
üzletépülettcl rögtön átvehető, rögtön 
beköltözhető, hirtelen közbejött csa­
ládi okok miatt ma 100 millió koro­

náért megkapható.
30 magyarhold szántó kitűnő minő­
ségű fekete föld, nem szikes, nem viz- 
állásos. Egytagban, tanyaépülettel, Szol- 
nokmegyében, vasúti állomás mellett 

eladó. Ara 12 waggon búza.
Pénzes emberek! Vegyék komolyan 
ezt is! Nagyszerű dolog! Debrecen 
melletti városban, ahol ref. főgimnázium 
van, 20 hold prima földdel, téglagyárral, 
külön legelővel, külön homokbányával, 
téglagyár eladó és közbejött okok miatt 
most olcsó árért megkapható. Vasúti 
állomás mellett, saját rakodóval, saját 
iparvasuttal és vasúti kocsikkal, épüle­
tekkel ma 16 waggon búzáért megkap­
ható/ Rögtön átvehető! Bármilyen más 

célra is alkalmas volna!
56 és fél kát. hold kitűnő birtok, 
elsőrendű fekete föld tanyaépülettel, 
szabályos egytagban, Hajduszovát és 
Földes között, vetekedik a bácskai föl­
dekkel. Szántó az egész. Ara kát. hol­

danként 80 mázsa búza!
Debrecen egyik legforgalmasabb, 
40 év óta fennálló szatócsüzlete 
visszavonulás miatt, 2 szobás lakással, 
mellékhelyiségekkel együtt rögtön átadó. 
Az üzlet árukkal együtt egy waggon 
búza napi áráért megkapható I Rögtön 

átvehető és beköltözhető.
Mindezekre vonatkozóan részletes fel­
világosítást nyújt a 25 év óta fennálló 
Nagy Lajos országos ingatlan­
forgalmi vállalat központi iro­
dája, Debrecen, Veres-u. 0. || 
Telefon 13—76. Válaszbélyeg küldendő. ||
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Eladó egy azonnali beköltözhető ház 
fűszer (Ízlettel, italméréssel, 3 szobás lakással 
és sok mellékhelyiséggel Békéscsabán, Haj- 
nal-u. 36. sz. alatt. Érdeklődni ugyanott.

Bakos János lakatos mester az összes 
vezérmíí szakképzettséggel nyárra cséplésl 
keres. Endröd, Nagy ucca 482 sz.

Tanuló fiuk felvétetnek Hainfarth Jó­
zsef cipészmesternél Oyoma, Deák F.-ut 419.

Eladó ház 474 négyszögöl telekkel 
Arvaház-u. 767 hsz. Dr. Gergelyffy Géza 
ügyvéd Szolnok.

A varsányháton 36 hold föld tanyá­
val, vetéssel vagy anélkül, továbbá az End- 
rődi ucca sarkán a Weidmann-féle ház 
szabadkézből örökáron eladó. Értekezni az 
eladó háznál.

Papp Vazul ócskavas, használt bútor 
és fém kereskedő, vesz és elad mindenféle 
ócska vasat, rezet, ólmot, bútordarabokat 
bármilyen törött gépeket, rongyot, csontot 
és mindenféle használt üveget. Lakik: Gyo­
mén Dohány-u. 837.

Lévai Lajos Kistemplom-ut 1317. sz. 
háza sürgősen eladó.

- - - - - - - - - -- - - - - - - - - n Ha villanyszerelésre, 
villanyvilágításra 

van szüksége 
csak az újonnan nyílt sze­
relési üzletbe jelentse be.

Ugyanott a legjobb Singer 
iparos és családi varrógépek 
és kerékpárok kaphatók, 
s azok javitását elvállalom.

Teljes tisztelettel:

Sálus István
villanyszerelő és műszerész

Legjobb minőségű salgótarjáni darabos 

szén száraz hasáb tűzifa 
vagontételben is a legolcsóbb napiáron kap­
ható. — Cséplésre szénrendeléseket már 
most felvesz, fizetés cséplés után is történhet 

Nádudvary Jánosnál 
Gyoma, Kossuth Lajos-ucca (a posta melleit).

Dr. Remmler

DENTOPUR
fogköoldó fogpasztája

1 tubus ára 8000 kor. 
Mindenütt kapható. 

Pharinacia r. t„ Budapest.

Egy jó kévekötő Mossei Harris-féle 
aratógép 50 mázsa búzáért eladó. Bővebbet 
2353 tanyaszám alatt.

Mészáros Mihály
rőfös- és divatáruháza

Gyoma, Endrödi-ut
Éhét olcsóságai:

85000
47500
42000
42000 

110 sz. világos 
szövetek blouzokra és

80 sz. mosóselymek
110 sz. gabardin szövetek
110 sz. kockás szövetek
110 sz. pepita szövetek
110 sz. kockás, csikós schevioth 

58000
110 sz. selymes szövetek 62000
110 sz. gyapjú pepita szövetek

65000 
csikós gyapju- 

ajjakra 
110000 
110000 
115000
78000

110 sz. gyapjú voálok
110 sz. kamgarnok
140 sz. strapa lüszter
140 sz. gyapjú schevioth 130000
140 sz. gyapjú gabardinok min­
den divatszinben 165000
80 sz. féldelainok 23000
80 sz. voálok divatmintákban 

25000
110 sz. gyapjú, grenadin újdon­
ságok. Maradékok meglepő ol­
csó árakban. A fel nem sorolt 
áruim is a lehető legolcsóbban 
lesznek a tisztelt vevőim részé­

re bocsájtva.

A TISZSBÍLOM 
fürdője nyitva v.in
minden pénteken a nők részére. 
Minden szombaton és vasárnap 

délelőtt a férfiak részére.
Mindhárom fürdőnapon

kádfürdő
is kapható.

Forgalmi adókönyvek
mindenféle nagyságban legolcsóbban

Nádudvary M. könyvkereskedőnél.

Kö'ristalp és küllő'
Wagner Márton Fiainál.
Gyomén. Telefon 22.

Ha szerencséje van önnek, úgy 

egy milliárdot 
nyer a most megjelent M. Kir. Osztály­
sorsjáték 12 sorsjátékén. Van azonban 400, 
200, 100 és 50 milliós nyeremény is. — A 
sorsjegyek ára : egész 40.000, fél 20.000, 
negyed 10.000, nyolcad 5000 korona. Besze­
rezhető Gyomén Nádudvary kereskedőnél.

Ha
festetni 

akar 
ne mulassza el megtekinteni minta­
könyvemet, amelyik miniszteri enge­
délyemmel külföldi mintákkal lett 
kiegészítve és a legmagasabb igé­

nyeket is kielégíti.
Kérjen árajánlatot I 

Saját érdeke, hogy szép és olcsó 
festést kapjon.

Kovács Mátyás szobafestő 
Gyoma Árva ucca 795. 

Ugyanott egy fiú tanulónak felvétetik.

ÜZLETÁTVÉTEL
Értesítem a t. vásárló közönséget, hogy Vidosits Jenő úr üzletét átvettem 
és azt mindennemű árúval dúsan felszerelve megnyitottam. — Legerősebb 
szappanfőző szóda, fehér petróleum, gvufa, só, friss élesztő, csemege és 
mindennemű fűszeráruk, harisnyák, pamutok, cérna és gombfélék, par­
fümök, kölni vizek, pipere szappanok, arckrémek, zománcfestékek, porfes­
tékek, terpentin és firneis, lámpaáruk, cipészkellékek és terpentines cipőkrémek 
a legolcsóbb napi árban vásárolhatók. Divatlapok, fővárosi és helybeli lapok.

Szives pártfogást kér
Stanyik Lajos vas, fűszer és festékáru kereskedő EndrŐd

Ugyanott egy teljesen uj füszerüzlet-berendezés eladó.

ET I fi gL az endrődi kúria alatt 
a cifrakertben 900 

négyzetöl szöllővel beültetett kertföld, ára 
200 q búza, 25 kát. hold príma fekete szán­
tóföld körülárkolva, tanyával és hozzávaló 
melléképületekkel. Sertésjárást és tehénlegelőt 
megvételre keresünk. Bővebbet dr. Gazdi 
Gyula OFB ingatlanfoigalmi irodájának Gyo­
mai megbízottaméi: Bottlik és Nádudvari ­
nál Gyomán, Endrődi-ut 873 szám alatt.

Kiadásért és szerkesztésért felelős: 
NÁDUDVARY MIHÁLY. 

Fómunkatárs: TIMAR LAJOS.

685—1924. Nyomatott Ralttia Jánoskönyvnyomdá/ában, Mezöberényben.




